
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS 

APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai, 

Lietuvos geologijos tarnybai prie Aplinkos 

ministerijos, 

Lietuvos savivaldybių asociacijai, 

Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų 

asociacijai, 

Lietuvos šeimos gydytojų profesinei sąjungai, 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai 

 

 

2023-05-    

 

Nr. 

 

(1.1.9E-411) 10- 

 

 

 

  

   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMO 

PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Apsinuodijimų nitritais ir nitratais 

prevencijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projekto tikslas – įgyvendinti 2023 m. sausio 12 d. įsigaliojusios Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens įstatymo Nr. IX-433 naujos redakcijos 3 straipsnio 13 dalies nuostatas bei mažinti 

asmens sveikatos priežiūros specialistų darbo krūvį, atsisakant pareigos asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoms teikti informaciją Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos apie nėščiąsias ir kūdikius iki 6 mėnesių amžiaus, kurie individualiai apsirūpina ir 

naudoja maistui geriamąjį vandenį iš požeminio vandens telkinių nuosavybės teise ar kitaip valdomų 

ir (arba) naudojamų įrenginių dėl nitritų ir nitratų kiekio tyrimų organizavimo.  

Įsakymo projektu siekiama sudaryti galimybę valstybės lėšomis atlikti geriamojo vandens, kurį 

maistui naudoja nėščiosios ar kūdikiai iki 6 mėnesių amžiaus, ir kuriuo individualiai apsirūpinama iš 

požeminio vandens telkinių nuosavybės teise ar kitaip valdomais ir (arba) naudojamais įrenginiais, 

nitritų ir nitratų kiekio tyrimus, nustatyti šių tyrimų atlikimo, visuomenės informavimo apie 

apsinuodijimų nitritais ir nitratais prevencijos priemones sąlygas ir tvarką. 
Priėmus Įsakymo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  
Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 
Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. 

Pastabas ir pasiūlymus dėl Įsakymo projekto prašome pateikti Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai per 10 darbo dienų nuo Įsakymo projekto gavimo dienos. Jeigu pastabų 

nepateiksite iki nustatyto termino, bus laikoma, kad pastabų neturite ir projektui pritariate. 

PRIDEDAMA. Įsakymo projektas, 6 lapai. 

 

 

  

Sveikatos apsaugos viceministrė  Danguolė Jankauskienė 

 



 

 

2 

 

 

 

 

Indrė Makarskienė, tel. (8 5) 219 3337, el. p. indre.makarskiene@sam.lt 


